[ SOBRAL

wesrs PREFEITURA

IS  SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Analise: 30/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: AGOSTO/2021
Receita
Saldo Anterior: 21.199,88
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 54,13
Deposito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,53
Receita Total: 21.251,48
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) AGUA julho/2021 05/08/2021 210,55
POLO (889010) INTERNET junho/2021 18/08/2021 99,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI
POLO (889010) INTERNET julho/2021 18/08/2021 99,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI
POLO (889010) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 30/08/2021 850,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (889010) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 05/08/2021 850,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS agosto/2021 10/08/2021 69,00 DB CEST PJ
2.179,35

Saldo:

19.072,13

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAOQ
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengédo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do
Ensino fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

(AGOSTO 2021)




il PREFEITURA DE
L.SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RCDRIGUES

N°® Processo: Data Abertura:
P164789/2021 13/09/2021-07:37
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Escola Mocinha Rodrigues

Observagdo:
sem observacao
TRAMITACOES
N® ULTIMO DESTINO DATA
1 SME/CEPAE 13/09/2021-07:37

o L BAow N

RESPONSAVEL

Mairla Azevedo De Lima



Escola Mocinha Rodrigues EF/EI

Endereco: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides I'erreira Gomes Junior

Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL — CE.

Sobral, 10 DE SETEMBRO 2021.

Do Conselho de Pais Professores € Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
A Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminha Presta¢do de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagfio de Contas, financiado com Recurso do
PMDE - Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino

fundamental da Escola Mocinha Rodrigues, referente ao més de AGOSTO o valor n® 8.934,55
Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora
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SECRETARIO DE EDUCACAO
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
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ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Rua Evangeliata Sdboia s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDUC/PMS, que a Prestagdo de Contas do recurso |
recebido por conta do recurso PMDE — Programa Municipal de Manuten¢do e Desenvolvimento da |
Educac@o Infantil e do Ensino fundamental, referente ao més de AGOSTO o valor R$ 8.934.55 pelo |

Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues ndo apresenta nenhuma
irregularidade.

Sobral, 10 de Setembro de 2021

CONSELHO FISCAL:

N FUNCAO |
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Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI
Conta: 0554 | 003 | 00001411-4
Data: 09/09/2021 - 10:30
Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
05/08/2021 901126 CHEQ COMP
05/08/2021 727220 RESG AUTOM
10/08/2021 072021 DB CEST PJ
10/08/2021 727220 RESG AUTOM
12/08/2021 901125 CHEQUE SAC
12/08/2021 727220 RESG AUTOM
19/08/2021 901127 CHEQ COMP
19/08/2021 727220 RESG AUTOM
31/08/2021 901128 CHEQ COMP
31/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor
0,00
850,00D -
850,00 C
69,00D
69,00 C
210,55D 7
210,55 C
199,80 D -
199,80 C
850,00 D 7

850,00 C

Saldo
0,00
850,00 D
D,00C
69,00 D
0,00 C
210,55 D
0,00 C
199,80 D
0,00 C

850,00D

0,00C




‘ “ ' har § ﬂ Extrato Fundo de Investimento
A ‘ Para simples verificagio

ome da Agéncia Operagdo missdo
OBRAL CE | 0554 5823 09/09/2021
undo r’J.NPJ do Fundo |{nlcia das Atividades do Fundo
ALXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 _ 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
l 0,2680 Il 08876 L 0,9297 Il 1,733477 I 1,738123 |
Administradora
ame nderego (CNPJ da Administradora
Eai!a Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360,305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPY Caonla Caorrente is/Ano oltha
ICONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI 01.901.365/0001-38 003.00001411-4 08/2021 01/01
Analise do Perhl do investidor Data oa Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Hisfdrico Valor em R$ Qlde de Colas
Saldo Anterior 21.199.88C 12.229.686217
Aplicaces 0,00 0.000000
Resgates 2,179,35D 1.256,854076
Rendimento Bruto no Més 54 13C
IRRF 2,53D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 18.072,13C 10.972,832140
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & ributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histdrica Valor R$ Qtde de Cotas
05/08 RESGATE 850,00D 490 618476
IRRF 0,78D
I0F 0,00
10/08 RESGATE 69,000 39814774
IRRF 0,060
10F 0,00
12708 RESGATE 210,550 121,468764
IRRF 0,22D
1OF 0,00
19/08 RESGATE 199.80D 115,209637
IRRF 0,24D
IOF 0,00
31/08 RESGATE 850,000 489,742423
IRRF 1,23D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
10,95 2,53

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conkega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internst Banking CAIXA e com Laxas de administracde inferi
praticadss pelo mercads. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé Lem excelentes opcdes de
ilnvestimenty aop alcance de swas mdos, de acordo com seu perfil,

Um jeilo prdtico de investir, da comodidade da sus casal

ores ds.

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista Q,\“HA Iﬂ-‘%?
SR
AC: ‘o1 Cndermcpn pmr?i:onespondénch: ‘Q.\"\ ‘_fé"
0800 726 D10 aixa Postal 72624 Sao Paulo/SP CE . ]
wvidoria: nderego Elefrénico; VIofSP CEP: 01405-001 "':a"':“ [ e
0800 725 7474 |nitps./fwww1.caixa.gov.briatendimentoftelefones da caixa.asp — E"f?
Acesse o site da CAIXA: Www.caixa.gov.br y )AG 9
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA FIRFLI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPI 21 .535.79%6/0001-57

RUA AV B. 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS E PROF. E COM. DA
ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850.00

(OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) referente 38 NOTA FISCAL DE N°
1181 firmo(amos) o presente recibo.

-
mam..@—?_ DE gkjﬁw 1{,’{ DI 2021
ot

ANATANA AGUIAR
127,225 /0o 1571
4 JEAGUIAR S0USAEIREL - N
Av.B (Cy COHAB ), H° 651

Cohab Il CEP: 62.0%0-470
soBrRAL _ . c=]




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001181
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 05/08/2021 Competéncia AGO2021 N* da NFS-e Substituida 0
N® do RPS ] Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
1 Razao Social | A DE AGUIAR SDUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B 651 - COHAB |i
CPFICNPY | 21.535 796/0001-57 i Insc. Municipall 14591 |UF | CE i insc. Estadual I 0
Cidade] SOBRAL [ c.e.p[62050820 | comp] [ Telefone|
| BADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razac Social | CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA Mocmﬂal E-mail l
Enderac; cou Run EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Munrcipal 1] Fnsc. EstadualT Tela‘funel
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAC DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESS0ORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AO MES DE JULHO 1,00 B76,25 B76.29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS _!_ 0,00 f COFINS } 0,00 | INSS ] 0,00 l CsLL 'i 0,00 l IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operagéio Vator Total da Nota 87628
{-} Desconte Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Pemitida em lei 0,00
{-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionada 0,00
{-} Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876,29
Outras Relengbes 0.00 Codigo de Validagaa/Link (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-} 155 Retido 26,20 9b7sjusyq ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguido 850,00 hitp ffwww.sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do 1SS 26,29
INFORMAGOF S ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
TS P o
PAGD OOl 124
T R LT S R e T
Impressa em: 05/08/21 11:01 (/U' MALLRAS P et ;','.EE Hora da emissio: 4
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

{ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

F——— e S P TR TR DL AL L bbb

Inscricio Estadual:
e e e o o ofe e o o oo e o sk ok o ok o o ook

R ——
cnPa /7 CPR:
21535796000157

[ - —— — e
RAZAO SOCIAL:
##l***#*!Hk!k****#**********##*****#ﬂt****##**t*****#**#**#****

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para canstar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN:TFHNI-.T l-j-"l 03/08/2021 AS 11:56:38
VALIDA ATE 02/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
. www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativaiconsullarPdi PtipoDevedor=2&codigoDevedor=21535786000157 "
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& "= MINISTERIO DA FAZENDA

s ? Secretaria da Receita Federal do Brasil
A Aty Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséao judicial que determina sua
desconsideracido para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




U318/ 2021

Consulta Reqularidade do Empregador

CAITA

CAIXA ECONCMCA FEUERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razio Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELL ME

Enderecgo: R TABELIAO ILDEFONSOD CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL !
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificagdo Niumero: 2021042201503693411679
Informacéo obtida em 04/05/2021 11:54:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br
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JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTOMIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10936477/2021

Expedigdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacidoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a reccolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documeanto
C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

AVENIDA B, 651

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

MNo. Requerimento
p000003946/2021

Matureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

registros dos cadastros da divida ativa e de

Certificamos para os devides fins, que revendo os
a presente data - naoc existirem em nome dol(a)

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - ateé
municipais.

reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos
direito de inscrever e cobrar as dividas que

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, f

A aceitacdc desta certiddo esti cordicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

oi lavrada a presente Certidao.

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE MAIQ DE 2021

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 23/08/2021
COD. VALIDAGAO 0000003946
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

oGk B T AL 0 B8 I 0 R R S

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 0U 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA
ATT: CONSELHO DE PAIS E PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES.
[ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL
Bl | 01 | 01 LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 377 MENSAL | R$ 876.29 | R$ 876,29
l .- ‘

i‘ P P I

] - TOTAL RS 876.29

SOBRAL, 29 DE JULHO DE 2021

ANATANA AGLIAR (27525 7ig/0001-57
T TE AGUIAR S0USAEIRELI-HE
¥ Av. B(Cy COMAB I, 1 651
v Cohap Il - CEP: 62.0°0-4.0
LsOBRAL .




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutenc3o de Impressora SILVIO CESAR S.
= Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informética SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52
- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO

- Manutengdo de Impressora
- Aluguel de impressoras

-Suprimentos de informatica

AGUIAR, 257

CARIRE CE

CONSELHO DE PAIS E PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES

Item |Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total
= R$ 900,00 R$ 900,00
1 LOCACAO MENSAL DE MAQUINA : 2 2
COPIADORA
TOTAL R$ 900.00
|PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 27 DE JULHO DE 2021

SILVIO CESA : 5. spiim s
% 13. 85,.?2“.',"
Av. Dep. Elisio

SV t.’,c.z_a.aif-




-
-

BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprmeats | Massiten 3o | Locagdo

(88) 2 98309283 | (B8) 9921502235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO DE PAIS E PROF. COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES.
Especificacao Unid. .| Quant. | V1. UNIT, VI. TOTAL
U=4) (RS)
LOCACAQO DE MAQUINA COPIADORA RICOH 37701 01 R$ 1.000,00 [R$ 1.000.00
MENSAL
Y

| TOTAL TOTAL 1.000,
| TC 0 iR$ 00,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 30 DE JULHO DE 2021.
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S DOUTOR MONTE, 563.- CENTRO R Recheiiy
A SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 5230-8
7 At e e g oo okl CNPJ: 07 B17.77800001-37

Mes Faturananty

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTY E SERVICOS

072001

PREF .M. SOBRAL-ESC. MOCINHA RODRIGUES

RUA D, EVANGELINA SABOIA, 1251, EDUCACAO 1251
CID DR JOSE EUCLIDES - Cep:!: 62031222

SOBERAL-CE
Glasse AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Resdencal | Comercal ; Wsistes Pty -
PEM @ PUB | coo (o000 |eo0 |@01 | eoeezs 7435 ;
Hidrémetro |Data de Instalagéo| Localizacéo [ Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual ’u., 24350 300 0l
BliFeoessl | 17/88/2012 0000270004 | 16/06/2021 | 16/07/2021 53
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMDS
Leitura anterior: 5887 ¥es Fat, Consmg ~ Dcawr,
Leitura atual: 5912 @6/2021 e @
Consumo: 25 @s/2021 62 )
Dias: 30 04/2021 65 @
Ocorrencia: LEITURA NORMAL e3/2021 o 4
: 02/2021 19 2]
o1/2021 18 [
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@l/2021
gavmtrus Cor Eﬂn : L‘Imrﬂa Turbldez  Fluge Coli, Totals
adran ate 150 G Ba%5 ateS@ ate ST ate 1L5mel  Ausents dKes)
Obtis 10,0 7.54 2.0 1.97 8.7 0.0 By o liViB
PRy Qslh"' o AN
SERVICOS E TARIFAS psed BT Sl LS Y e
Cod.  Descrican NP, Valor (RS it 2
1 AGUA 123,85
2 ESGOTO 86,70
‘ sz ih _tﬁ,o Jacan
N7 ‘L* et e
g
& . i| é@ 4+ l.r."}
Y (H z\w
i lmm £r uriuﬁuﬁ TEDERAL / 1 __;'w_-'
i 2'm Yator: s HEOR Garios: Hon —l T""E‘_;”mr” sortelos de thJLndJ felra d sahc lﬂ\ll \I:H*;*“ X
- 4 s \‘-
Vet /eyl TR aPasn 240,55 A AT e
: R 19/AD/ 2021 R IR 1o 48:2 0
— —_— i1, @, Ban 1753 Tl ._.T(RH 14! D
i Th] r UCAL TOADES “SOBRAL . ™S A7 -
aris Ff’ql;_ VINCULADA: 0554 ™. | a'
0 SAAE agrodece pela sua pontualidade, . -f'. CONPROVANTE. DL PAGAMLNTE W
"R SAAL SERV AUT AG E£SG SOBRAL CE "
i “1-; [0 PAGAMENTU: 219,56
CJW \ S205HINAN0PS 105502600988 oL A E
= "2 1007 212 184 ETJ*]h’JlbﬂMHbLJ B ;
iy A
h 222-348144431-3 ;

(BRI
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SOBRAL CONS DE PAIS PROFESORES E COMU
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\ “* ) PREFEITURA DE SOBRAL
Em.. o SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS
ﬁr '.". _",.;. 'j:a
VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001154

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 26/07/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/10/21
SOBRAL-CE, 26 DE JULHO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/07/21 as 08:09:35
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110859827

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
[Inscriga’a Estadual:
069740941

CNPJ] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET Ej'-! 06/08/2021 AS 10:18:16
’ VALIDA ATE 05/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

e YA



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradona-Geial da raZeiida hvacioia

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
g2 Receita teagerzl go Bras (REB) e a inscngées em Divida Ativa ga Umao (DAY junto 2

Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
1004

mac alimaae 'a' g A doa raraaratn mies As st 11 dal s RS @ 919 Ae A Aa nilhe As
PR S e S e g e WD die 0 B3 BT S, C8 L8 O PUINT T2 TR,

A aceitacéo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br=,

Certicdo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Fmehria As 10 35 04 dn dia 210212021 <hora e data de Brasiias

Valida até 20/08/2021.

Codigo de controle da certidao: 4D4F.D898.A671.FD94

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.




CAIA

CAlKA ECONOMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-30
Raz3o Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIL

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/08/2021 a 10/09/2021

Certificacdo Numero: 2021081202003879173075
Informacao obtida em 14/08/2021 09:10:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




JUSTICA
CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRARALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3oc n®: 23997247/2021

Expedig¢ao: 05/08/2021, &8s 14:43:17

Validade: 31/01/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
PILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 01.300.487/0001-950, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

Mo caso de pessca juridica, a Certidd3c atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3s cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividae e sugestfes: cndtdtst. jus. by
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SOBRAUNET

Sobral - Ce, 25 de Maio de 2021

Ao

Censelho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

Proposta de Pregos

VALOR
HEM‘- DESCRIGAO QUANT. | \enenl

e -

Fornecimento de servigo de conexdo a
1 rede de internet de  300Mbps, 2 R%$99,90
competéncia 06/2021 e 07/2021.

VALOR
. TOTAL

R%$199,80

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobralnet Servigos e Telecomunicagoes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

N




MW.TELECOM LTDA — ME

Rua Marginal, 1218 Jerammao d2 Medeiros Prado Sobral - Ce
Cep 02 (144-270  Fone (88)3613-3065

CNPJ. 09.122.198/0001-50

Conselho de Pais, Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

4 - ) UANT. | VALOR UNTARIO ]
ITEM SERVICO e VALOR TOTAL
(MES)
' Fornecimento de link de acesso a internet 300 Mbps, destinado ao
01 Cons. Pais Prof e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues em 2 R$109,90 RS219,80
| Junho/20z - e Julho/2021

! . < Validade da Proposta 90 (Noventa) dias

R 4 ,_mm Sobral, 24 de Maio de 2021.

]
I - ||q1||..||l|||.||1|l|-|
M.W.TELECOM LTDA - ME

CNPJ: 09.122.198/0001-50

I - - - r.-lllllllllll..lllllllll.l

MW TELECOM - Ruz Marginal , 1218 Jerénimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce - Fone/Fax (88) 3613 3003
CNPJ. 09122 198/0001-30
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SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

ORCAMENTO

) ' Valor | |
Valor Total |
Descrigdo Quant. Unitério I

| Prestacao de servigos de acesso a internet de | i
300 Mbps em Junho/2021 e Julho,/2021, 2 R$114,90 | R$229,80

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 26 de Maio de 2021

7 I (‘ - @ |
= L \ .. i
: } L g

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz, $/N, Centro - Canindé/Ce 62,700 - 000
(88)3613-3065
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RUA CEL. JOSE SABDIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

RUA AV B. 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de RS: 850.00 (OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE N° 1214 firmo(amos) 0
presente recibo.

SOBRAL, e & DE é Qi,gg’&tu DE 2021.

ANATANA AGUIAR




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001214
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragao | 3D/0BL0Z Competencia A:‘.TU 2 | e de M Sem Suosoluide | ©
N® ¢o RPS n Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples s
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO ’—‘\

Razao Soosl | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

........

Nome Fantasia

Encersso | AVN B, 651 - COHAB I
CRFICNPS |21 535796000157 | Insc.Municipal 14591 {ur | cE [ insc. Estaouai | ©

r;idadelsoemt Tc,e,P|ﬁzr}5nazn Comp| [ Tesefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHD DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DON»". MOCINHA |  E-mail

Enderego COM RUA EVA'JGEUHA SABOIA, 144 CIDADE DR 'OE‘-E EUCLIDES F £2031222 SCBRAL-CE

CPF/CNPJ| 01.301.368/C001-38 Insc. MI.:nIpraI 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT | VALOR UNIT| TOTAL
1 | LOCAGAC DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF A MES DE AGUSTO 1.00 876,20 B76.28

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1407 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTGS DE MNFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART OA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 0.00 | corins | 00| ss 000 | csiL | 00o| RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO 1SS
Valor Tolal da Nota 876,29 Nalureza da Gperagao Valor Total da Nota 876,29
(-] Desconio invundicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Permitida em ki 0,90
(-} Desconio condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federais 0,00 gNenhum Base de Calculo B76,29
Cutras Retencdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X} Aliqucta do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 26,29 B5c9fcybe ISS a Reter (X)Sim ( ) N3o
(=) Valor Liguido 250,00 hitp Mfwww sobral ce.gov b/ {=) Valor do IS8 26,29
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

[ : 21 1709

Dyﬁf.thn- En rPP F,-—I| :':Jéuu;fg

Hora da emissdo: 17.09:20
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Raz3o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SORRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econédmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:09/08/2021 a 07/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021080901522498715510
Informacdo obtida em 20/08/2021 11:15:47

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www,caixa.gov.br

file:/f/C:Msers/PC/Deskiop/Consulla Regularidade do Empregador.html
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Deébitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
ook ok ok veocho ook kooleosk e sk b kb ke ek ke kb kb k kb ko kR Rk ek kR ok ok

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

0 e o o e ok sk o ke o o ok o o s ok ool o ok o o ok o e o ok ke oo ok o o s ok o o oo ok ok ok o oK o o ok o o o oo o o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA IN:I'ERHET E'M 03/08/2021 AS 11:56:38
VALIDA ATE 02/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.qov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RE SPONSAVEL

Inscrigao Contnbuinte | Nome
62097 - ADE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 21 .535.796/0001-57

AVENIDA B, 651
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Reguenmenta

0o0o0CeS87 /2021 Pess»a Juridica

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos firs, gue revendo os registros dos cadastros ca diwvida ativa & de
inadimolentes desta Secretaria, constata-se - até a presente da-a — ndc existirem em nore daia)
regierente, rerkuma pandéncia relativa a tribatos menicipais.

A Secretaria do Crgamento € Financas se reserva o ireito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apuracos. Fara Constar, foi lavrada a presente L reid
A aceitacic desta certiddo esti cordicionada a verificagao de sua autenticicades na internet, nRoOS

seguinte endereco: ht:p:.a’;‘servi:::s,speedgovmcrr..b:

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO D= 2021

Esta certidio é valida por 090 dias contados da data de emissdo E e =
VALIDA ATE: 21/11/2021 PN
COD. VALIDAGAO 0000006987




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10936477/2021

Expedicdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (centc e oitenta) dias,
de sua expedicao.

contados da data

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddoc sdc de
Tribunais do Trabalho e estao atualizados
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

e
e

%]

=
L

abilidade do
i

é& 2 (dois) dia

pon
4]

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

Trakalhe cu Comisc3o de Cenciliacg3c Prévia,




’

!'f_- “E MINISTERIO DA FAZENDA

‘ ‘ Secretaria da Receita Federal do Br_asll
Vo mi, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

BUTOS
ITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRI
CERFEan FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever QUaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que detlermina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br=>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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A DE AGUIAR SA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPI: 21.535.796 /0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 0OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA
ATT: CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES.
| ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO | V.UNIT | V.TOTAL
01 01 [0l

LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 377 MENSAL | R$ 876,29 | R$ 876,29

e —
SO O (P |

|
| e
I
% o TOTAL RS 876,29
SOBRAL, 18 DE AGOSTO DE 2021

ANATANA AGUIAR
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BONI [MPRESSORAS

(88) 9 9830 9283 | (88) 3 9N50235

PROPOSTA COMERCIAL .
ATT CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES.
Especificagio Unid. | Quant. 5 VI UNIT. VI. TOTAL
| (R9) (R$)
LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH 351001 01 |R$930,00 [R$930,00
MENSAL
TOTAL TOTAL R$ 930,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 19 DE AGOSTO DE 2021.




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencao de Impressora SILVIO CESAR S.

- Aluguel de impressoras

Suprimentos de informatica SOUSA-ME

ke n

P 13.859.826/0001
g -52

- Recarga, compra e venda

de Carf:chosemners AV. DEP. ELISIO

- Manutencdo de Impressora AGU'AR, 257

- Al | de impressoras

-Su;.:l:entos de informética CARIRE CE

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COM. DA ESCOLA DONA M. RODRIGUES

Item |Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total
: R$ 1.000,00 RS 1.000,00
L_{LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 I :
MENSAL
TOTAL R$ 1.000.00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 20 DE AGOSTO DE 2021

jﬁ_ V1O 2EF4A R




